CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 77/2019

Maringá, 18 de janeiro de 2019.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o deferimento

pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, que determine a
execução de operação “tapa-buracos” na Avenida São Paulo, no trecho compreendido entre a Avenida
Juscelino Kubitschek de Oliveira e a Rua Marciano Halchuk, na Vila Bosque.

Destaca-se que a via pública, no trecho mencionado, encontra-se esburacada, trazendo
transtornos ao trânsito regular de veículos, inclusive com risco de avaria dos mesmos, fato que tem
motivado inúmeras reclamações por parte dos motoristas, justificando a presente iniciativa.

Atenciosamente, Vereador Onivaldo Barris.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Onivaldo Barris, Vereador, em 06/02/2019, às 12:22,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0118247 e o código CRC A3F0E98E.

19.0.000000250-2 0118247v2